香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1812）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零二
五年五月十五日的「山東晨鳴紙業集團股份有限公司投資者關係活動記錄表」，僅
供參閱。

承董事會命
山東晨鳴紙業集團股份有限公司

胡長青
主席

中國，山東
二零二五年五月十五日

於本公告日期，執行董事為胡長青先生、李興春先生、李峰先生及李偉先先
生；非執行董事為韓亭德先生及李傳軒先生；及獨立非執行董事為尹美群女士、
孫劍非先生、楊彪先生及李志輝先生。

* 僅供識別

证券代码：000488、200488                  证券简称：ST 晨鸣、ST 晨鸣 B

山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

投投资资者者关关系系活活动动记记录录表表

                                                        编号：2025-002

投资者关系活动类

别

□特定对象调研            □分析师会议

□媒体采访                ☑业绩说明会

□新闻发布会              □路演活动

□现场参观          □电话会议

参与单位名称及人

员姓名
参与 2025 年山东辖区上市公司投资者网上集体接待日

时间 2025 年 5 月 15 日 15:00—16:30

地点 全景网·投资者关系互动平台（http://ir.p5w.net）

形式 网络文字交流

上市公司接待人员

执行董事兼总经理    李伟先先生；

财务总监            董连明先生；

董事会秘书          袁西坤先生；

证券投资部、财务资本管理中心相关工作人员。

交流内容及具体问

答记录

公司于 2025 年 5 月 15 日 15:00—16:30，通过“全景网·投

资者关系互动平台”（http://ir.p5w.net）参与 2025 年山东辖区

上市公司投资者网上集体接待日，投资者关注的主要问题如

下：

11、、您您好好！！请请问问你你们们何何时时全全面面复复工工复复产产，，目目前前复复工工率率多多少少？？

战战投投资资金金引引入入到到什什么么进进度度，，欠欠的的社社会会非非银银机机构构的的资资金金何何时时还还，，

比比如如涉涉众众资资金金。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司复工复产情况请及时关

注公司官网和相关公告；严格按照交易所上市规则披露相关事

项的进展情况；正积极推动与社会非银机构洽谈展期、降息和

分期方案解决债务问题。谢谢。

22、、是是不不是是只只要要 2233 亿亿贷贷款款一一到到账账，，就就马马上上会会全全面面启启动动复复工工

复复产产。。湛湛江江这这么么大大的的一一个个厂厂，，不不开开工工，，太太浪浪费费固固定定资资产产了了。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司会根据资金状况、市场

情况等陆续推进包括湛江晨鸣在内的各生产基地的复工复产。

谢谢。

33、、预预计计什什么么时时候候，，能能够够全全面面开开工工。。目目前前生生产产线线是是改改造造升升

级级，，是是纸纸的的品品种种改改变变了了吗吗，，也也没没有有后后期期可可以以生生产产点点利利润润高高一一点点

的的纸纸。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司正根据资金状况、市场

情况等陆续推进各生产基地的复工复产，提升高附加值产品占

比是公司正在采取的提升公司盈利能力的主要措施之一。谢

谢。

44、、请请问问湛湛江江浆浆纸纸基基地地复复产产率率是是多多少少？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！湛江基地目前仍在进行设备

检修，将根据资金状况、市场情况等陆续推进湛江基地的复工

复产，感谢您对公司的关注。

55、、董董事事会会投投票票的的发发行行股股份份，，是是定定向向发发行行吗吗，，是是发发股股份份还还

是是发发债债券券。。还还是是债债转转股股。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司发行新股一般性授权的

议案是根据香港联交所的上市规则，股东会授权董事会未来一

年内发行新股的授权，不局限于某次特定的股份发行。谢谢。

66、、请请问问公公司司后后期期是是否否有有计计划划引引进进战战略略投投资资合合作作伙伙伴伴？？我我

们们是是否否已已经经准准备备着着手手引引继继战战投投了了？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！成立了市级战投引进工作专

班，形成多层次、多领域的协同工作机制，专人负责与有意向

的战投方进行对接洽谈，有效整合资源，提升决策效率。谢谢。

77、、今今年年政政府府支支持持有有那那些些呢呢，，比比如如拉拉资资金金，，展展期期降降贷贷。。还还

有有没没有有其其它它的的支支持持力力度度。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好!政府专班会同企业，从全面

复工复产、战投引进、银团贷款投放、资产处置等 8个方面，

统筹制定了一揽子工作方案，帮助协调、积极指导企业恢复生

产。同时，两级政府平台为推动公司化解债务风险、实现复工

复产而设立的全资国有公司 10 亿元资本金已全部到位。感谢

您的关注！

88、、晨晨鸣鸣纸纸业业的的高高管管工工资资最最高高、、研研发发费费用用最最多多，，亏亏损损却却是是

也也是是最最多多的的，，是是不不是是高高管管辞辞职职就就不不用用承承担担责责任任了了？？你你们们什什么么时时

间间能能扭扭亏亏为为盈盈？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司正努力推进复工复产、

处置非主业资产、引入战投、加强内部管理等措施努力改善公

司的经营状况，提升盈利能力，感谢您的关注！

99、、处处置置非非主主业业资资产产目目前前有有些些实实质质性性的的进进展展，，处处置置多多少少了了

才才会会公公告告呢呢。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司处置非主业资产的信息

披露严格遵循证券交易所上市规则。根据相关规定，达到重大

资产处置标准（如交易金额、利润占比等）时，公司将依法履

行公告义务。感谢您对公司的关注。

1100、、请请问问一一下下，，现现在在的的产产能能正正常常生生产产的的设设备备占占整整个个生生产产的的

百百分分比比是是多多少少，，在在今今年年能能够够恢恢复复生生产产的的产产能能大大概概有有多多少少，，大大约约

什什么么时时候候能能够够全全面面恢恢复复产产能能，，什什么么时时候候能能够够恢恢复复到到前前几几年年的的正正

常常生生产产的的状状态态？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！当前黄冈基地正常生产，寿

光基地和江西基地的部分生产线已恢复生产，公司目前正在积

极推进 23.1 亿元银团贷款、处置非主业资产、债务重组、引

入战投等措施推动尽快全面复工复产。谢谢！

1111、、请请问问，，如如果果政政府府救救助助资资金金到到位位，，贵贵公公司司有有没没有有考考虑虑纸纸

机机升升级级迭迭代代，，有有没没有有考考虑虑削削减减管管理理人人员员工工资资，，共共度度难难关关？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司的主要生产设备仍处于

行业领先地位，正通过管理架构的扁平化调整，严控管理费用、

销售费用等，节降经营成本。谢谢。

1122、、请请明明确确回回复复公公司司与与厦厦门门国国资资重重整整进进度度和和计计划划，，公公司司全全

面面复复产产的的明明确确时时间间计计划划。。公公司司对对退退市市可可能能性性和和风风险险的的评评估估情情

况况。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司严格按照交易所上市规

则进行信息披露，公司目前未触及上市规则规定的退市情形，

复工复产及相关事项进展情况请及时关注公司官网和相关公

告。谢谢。

1133、、请请问问贵贵公公司司后后期期有有计计划划引引进进战战略略投投资资合合作作伙伙伴伴吗吗？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！目前，已成立市级战投引进

工作专班，形成多层次、多领域的协同工作机制，专人负责与

有意向的战投方进行对接洽谈，有效整合资源，提升决策效率，

进展相关情况请及时关注公司公告。谢谢！

1144、、兴兴晨晨融融资资 5555 亿亿用用于于补补充充流流通通资资金金，，包包括括 3333..11 亿亿在在里里

面面吗吗，，还还是是说说这这二二者者不不相相关关？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好!上述融资中包括了银团 23.1

亿元，感谢您对公司的关注。

1155、、现现在在总总公公司司及及子子公公司司复复产产率率是是多多少少？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！当前黄冈基地正常生产，寿

光基地和江西基地的部分生产线已恢复生产，其他生产基地正

加快设备检修，尽快复工复产。谢谢！

1166、、领领导导好好！！公公司司现现在在有有哪哪几几个个生生产产车车间间或或厂厂区区在在生生产产？？

产产量量达达到到满满产产或或者者满满产产的的比比例例是是多多少少？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！当前黄冈基地正常生产，寿

光基地和江西基地的部分生产线已恢复生产，其他生产基地正

加快设备检修，尽快复工复产。谢谢！

1177、、领领导导好好！！公公司司现现在在在在生生产产的的厂厂区区或或者者车车间间有有哪哪些些？？是是

不不是是满满产产？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！当前黄冈基地正常生产，寿

光基地和江西基地的部分生产线已恢复生产，其他生产基地正

加快设备检修，尽快复工复产。谢谢！

1188、、您您好好！！什什么么时时候候可可以以全全面面复复工工复复产产？？什什么么时时候候可可以以摘摘

冒冒？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！复工复产情况请及时关注公

司官网和相关公告，公司将根据资金状况、市场情况等陆续推

进复工复产，感谢您对公司的关注。

1199、、晨晨鸣鸣是是山山东东省省知知名名企企业业。。接接连连遭遭遇遇市市场场及及财财务务不不断断恶恶

化化，，也也有有一一系系列列的的自自救救举举措措，，请请问问这这一一系系列列的的举举措措有有没没有有实实质质

性性的的进进展展？？产产能能复复工工还还需需多多久久？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司严格按照交易所上市规

则进行信息披露，复工复产及进展情况请及时关注公司官网和

相关公告，公司将根据资金状况、市场情况等陆续推进复工复

产，感谢您对公司的关注。

2200、、公公司司有有摘摘牌牌风风险险吗吗？？如如何何脱脱困困？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司目前尚未触及《深圳证

券交易所上市规则》规定的退市情形；公司目前正在积极推进

23.1 亿元银团贷款、处置非主业资产、债务重组、引入战投等

措施推动尽快复工复产，以保障公司的持续经营能力，感谢您

的关注！

2211、、就就晨晨鸣鸣公公司司目目前前的的经经营营情情况况,,公公司司的的债债务务结结构构与与流流动动

性性风风险险凸凸显显，，之之后后公公司司有有何何种种具具体体的的相相关关措措施施和和举举措措？？

回回复复：：尊敬的投资者您好！公司积极与债权人沟通，协商

展期、调整还款计划等方式的偿债方案；全力以赴盘活处置现

有资产，加大非主业资产的处置力度，组建资产管理中心，提

高资产处置效率；加大欠款追缴力度，努力增加企业流动性；

获得政府支持，提供资金援助的同时并协调金融机构成立省级

债委会，约定维持存量授信稳定，对到期业务应续尽续，不抽

贷、不压贷，并给予展期、降息、延长结息周期等支持，组建

银团新增授信 23.1 亿元，目前大部分参团行已完成审批。公

司将继续全力以赴多途径筹措流动资金，尽快恢复正常生产，

实现公司持续稳健运营，修复其盈利能力和偿债能力，有效化

解债务风险。谢谢！

2222、、新新增增的的 2233..11 亿亿元元银银行行授授信信，，会会到到位位吗吗？？银银行行还还会会不不

会会给给公公司司新新增增贷贷款款？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好!新增的 23.1 亿元银团贷款大

部分参团行已经完成审批，待全部参团行审批完成后专门用于

公司复工复产。感谢您的关注！

2233、、公公司司靠靠自自身身很很难难扭扭亏亏。。潍潍坊坊市市政政府府，，有有没没有有支支持持公公司司

的的举举措措？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好!政府专班会同企业，从全面

复工复产、战投引进、银团贷款投放、资产处置等 8个方面，

统筹制定了一揽子工作方案，帮助协调、积极指导企业恢复生

产。同时，两级政府平台为推动公司化解债务风险、实现复工

复产而设立的全资国有公司 10 亿元资本金已全部到位。感谢

您的关注！

2244、、您您好好，，董董秘秘::晨晨鸣鸣非非标标债债务务的的具具体体构构成成如如何何？？（（如如信信

托托贷贷款款、、私私募募债债、、融融资资租租赁赁等等占占比比））公公司司非非标标债债务务的的抵抵押押//担担

保保情情况况如如何何？？是是否否有有核核心心资资产产已已被被重重复复质质押押？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司当前债务结构中绝大部

分为银行贷款，部分非标债务主要是设备融资租赁、供应链融

资等，无信托和私募债；设备融资租赁主要用设备办理售后回

租融资，部分供应链融资由上市公司担保，不存在核心资产被

重复质押情况。感谢您对公司的关注！

2255、、您您好好，，董董秘秘，，请请问问晨晨鸣鸣非非标标债债务务的的具具体体构构成成如如何何？？（（如如

信信托托贷贷款款、、私私募募债债、、融融资资租租赁赁等等占占比比））

回回复复：：尊敬的投资者，您好。公司当前债务结构中绝大部

分为银行贷款，非标债务主要是供应链融资、应收账款保理融

资等，无信托贷款、私募债融资。感谢您对公司的关注。

2266、、除除了了 2233 亿亿贷贷款款，，还还能能从从其其他他地地方方融融资资吗吗？？你你们们不不催催

一一下下银银行行的的吗吗？？

回回复复：：政府平台公司 10 亿元资本金已全部到位，战投资

金正在积极对接洽谈；政府专班以及企业都在积极推进银团审

批，目前已完成大部分审批。

2277、、对对于于别别人人起起诉诉，，需需要要晨晨鸣鸣付付款款的的，，债债权权人人，，晨晨鸣鸣将将通通

过过什什么么方方式式还还债债，，解解决决债债务务问问题题。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好。融资类债务积极洽谈和解，

通过展期、降息解决债务问题；应付货款类债务，洽谈和解，

通过复工复产后的继续合作逐步解决。感谢您对公司的关注！

2288、、您您好好，，请请问问寿寿光光基基地地什什么么时时候候可可以以全全面面复复工工复复产产？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！复工复产情况请及时关注公

司官网和相关公告，公司将根据资金状况、市场情况等陆续推

进复工复产，感谢您对公司的关注。

2299、、引引进进战战投投是是主主动动去去找找，，还还是是被被动动上上门门等等待待。。目目前前进进展展

到到那那一一步步才才会会公公告告呢呢？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！成立了市级战投引进工作专

班，形成多层次、多领域的协同工作机制，专人负责与有意向

的战投方进行对接洽谈，有效整合资源，提升决策效率。相关

情况请及时关注公司官网和相关公告，谢谢。

3300、、晨晨鸣鸣兑兑付付了了不不少少逾逾期期的的商商票票，，资资金金来来源源是是哪哪里里？？是是不不

是是代代表表晨晨鸣鸣资资金金问问题题已已经经与与厦厦门门国国资资和和银银行行谈谈妥妥？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司通过与供应商洽谈继续

合作、与银行沟通转变授信品种等方式降低逾期商票规模。谢

谢！

3311、、复复产产比比例例还还是是 2233%%，，到到达达多多少少才才会会出出公公告告呢呢，，这这是是自自

愿愿性性披披露露，，还还是是强强制制披披露露。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好！感谢您对公司的关注，公司

严格按照上市规则及相关规定履行信息披露义务，请及时关注

公司相关公告。谢谢。

3322、、请请明明确确回回复复，，公公司司对对退退市市可可能能性性和和风风险险的的评评估估。。

回回复复：：尊敬的投资者，您好！公司目前尚未触及《深圳证

券交易所上市规则》规定的退市情形。感谢您对公司的关注！

3333、、请请问问晨晨鸣鸣纸纸业业何何时时可可以以全全面面复复工工复复产产？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！复工复产情况请及时关注公

司官网和相关公告，公司正根据资金状况、市场情况等陆续推

进复工复产，感谢您对公司的关注。

3344、、请请问问公公司司何何时时可可以以全全面面复复工工复复产产？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！复工复产情况请及时关注公

司官网和相关公告，公司正根据资金状况、市场情况等陆续推

进复工复产，感谢您对公司的关注。

3355、、什什么么时时候候能能复复产产？？2233 亿亿资资金金审审批批到到哪哪一一步步了了？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！感谢您对公司的关注，公司

严格按照上市规则及相关规定履行信息披露义务，请及时关注

公司相关公告。谢谢。

3366、、请请问问什什么么时时候候可可以以复复工工复复产产？？

回回复复：：尊敬的投资者您好！复工复产情况请及时关注公司

官网和相关公告，公司正根据资金状况、市场情况等陆续推进

复工复产，感谢您对公司的关注。

3377、、什什么么时时候候可可以以复复工工复复产产？？

回回复复：：尊敬的投资者，您好！复工复产情况请及时关注公

司官网和相关公告，公司正根据资金状况、市场情况等陆续推

进复工复产，感谢您对公司的关注。

3388、、什什么么时时候候可可以以全全面面复复工工复复产产？？

回回复复：：尊敬的投资者您好！复工复产情况请及时关注公司

官网和相关公告，公司正根据资金状况、市场情况等陆续推进

复工复产，感谢您对公司的关注。

公公司司在在参参与与 2025 年年山山东东辖辖区区上上市市公公司司投投资资者者网网上上集集体体接接

待待日日过过程程中中，，公公司司相相关关人人员员与与参参会会的的投投资资者者进进行行了了充充分分的的沟沟

通通；；公公司司严严格格按按照照《《信信息息披披露露管管理理制制度度》》等等规规定定，，保保证证信信息息披披

露露的的真真实实、、准准确确、、完完整整、、及及时时、、公公平平，，没没有有出出现现未未公公开开重重大大信信

息息泄泄露露等等情情况况。。

关于本次活动是否

涉及应披露重大信

息的说明

否

活动过程中所使用

的演示文稿、提供的

文档等附件（如有，

可作为附件）

无